ОТРАСЛЁЁА[ КОМИсСйЯ
по РЕГУЛиРОВАНИЮ ёОцИАльао-трудовых ОТНОШЕНUЙ

Рабочая группа no окране $доров л и социальной защtгtе

ПРОТОКОЛ 342
г. Москва . 18.03.2015

Присутствуют:
Члены рабочей группы; Гудиа С.А., Прокопов КГ., Гурина О.К. Гlаутов И.А.,
МарчукЕ.В» Новикова О.К.
Прерседательётвует~ С.А. ГуДЙи
Секретарь: Журавлев КА.
Гiриглашенные; Цванов КВ:. ~- заместитель генерального. директора. СРАПИН
России. .

ПОВЕСТКА
I Об итогах вьщолв~евuя разделов ‘хСоциальная политика», «Работа с

ветеранами» Отраслевого соглащения no атомноЙ энергетике,
прощйиЫен~о.сти я. науке на 20122014 m

2, О результатах внедрения ВОСП ГК «Росатом» и ее организаций (практики
реалющии :~Сп~~

З О формировании единого отраслевого подхода к доллатам по листкам
нетрудосi~особности работников организаций ГК «Росатою>

4 06 использовании подходов партицйпаторного бюджетирования в целях
повышения вёвглечеЁиос.ти раббтников организаций: ГК «Росатом».

5. О показателях эффективности КСП.
6. 0. ~оццальйой sTe ~р:ёДирн~иЁ.

По первому вопросу:
Слушали: Гурину 0.4.
Выступили Гудин С А , Прокотюв В Г, Марчук Е В , 1{овккова О K
Реiвилй1
1.1. Принять к сведекщо информацщ, 0;д. Г уриной.

1 2 Уточнить покаsателц отчета по п 7 2 5 (количество работников, занятых
во вредных условию’ труда) и вьщёdги нар&с:смотренке О’грасяевой комиссйи.

I З Членам рабочей группы к следующему заседанию подготовить
предложения no й~мёнению форйы~ отчета п.о вЁiполваiйю разделов
Уй7~Социальная политикю~ и ХgiО~Работа с ветфавами» Отрасяевог.о соглашения
по атомной энергетике, прокьцпленноdи и науке на 20:15 - 2017 гг.

Голосовали ‘<За» .- единёглаено.

По второму аопро’ у:
Cnyuianu: ГурРц&у 0.А..

п

Выступили: Гудин СА» Щокопов&Г., МарчукЕ.В., Гiаугов И.А»
Новикова O.K.

Решили~
2.1 Приктъ К.сведению информацию О,А. ГурицоL

2.2. Считать практики реализации КСп в ррганкзациях соответствующими
мехакизмам, определенным ЕОС ГК (<Росатом» и ее оргаяизацй~.

2.3. Считать реализацию -EOCU ГК «Росатом» и ее органйааций эффективной,
в то же время продолжить ‘овершенствование и актуалдзацию, учитывал текущую
ситуацию в экономико.

2.4. Ч.iейам рабочей rpyrtnu Ё срок до ЗО~С4.2О1.5 напра~ить свои предложения
по совершенствованию ИСП охазаяия помощи в приобретении жилья, НПО, дМС в
адрес руководителя ра~оче~ группы.

2.5. Предложения по •совершенствбвавиiю уйазайньтх КСП рассмотреть на
следующем заседании рабочей tрутпгы.

Голосоиали э<Зю> - едййоглаеко.

По ~~рн’тэ~~у вопросу:
Слушал”: Гудана С.А.
Выступили. Гурива О А, Прокопов В Г, Марчук ВВ, Паутов И А,

Новикова O.K. !

Решила:
3 1 Одобрить (<АлГоритм доалаа’ на случай временной нетрудоспособности к

пособиям по обязательному социальному страхованию» (Приложение К21 на 8л) и
вынести на рассмотрение Oтраслевой комиссия о включении доплатьт по листкам
нетрудостtособвости в основной перечеиьХСп оказания помощи работникам.

с Голосовали «За» единогласно.

По четвертом) вёуфосу:
О’уклали: Гуриау О.А.
Выступили. Гудин С А, Прокопов В Г, 1’4арчук Е В, ГГаутов И A,

Новикова ОХ.
Решили:
4.1. Принять к сведению яцформацию Ю.А. Гуриной.

4.2. Рекомендовать Отраслевой Комиссии реализовать пилотный проект
использования подходов рципатQрного бюджетирования для повышения

! вовлечеяности работников оргёйзажиiйх <~Росатом».

4.3. Упра$ляюпHi кЫ~хлавййм (АО «ТВЭЛ», ОАО ~Кьнцерн Росэнерtоатомх~,
АО <‘Атомэнергомаш») и отделу по работе с персоналом дирскцни по ядерному
оружейному комплексу Госкорпорацяи направить в адрес начальника отдела
социальной гюзiитики предложейия о пилотных организациях для реализации

э

проекта. Решение об определении пилотных организаций для реализации проекта
принять на основе совместного pen ейия ра~дтёдатедя и.UпО~

4.3. Итоги реализации Проекта рассмотреть на рабочей группе й при
необходимости вНести Изменения и дополнения.

Голосовали <dю> единогласно’

По пятому Вопросу:
Слушали: tчlарчук Е.В~, ПрокоповаВ.Г~
Выступили: Гудин:С.А., Гурййа О.А» Гiаугов И.А» FJовакова O.K.
Решилжа
5.1. Привять к сведёнйiёйЁформацйю Е.В. k’Гарчу; КГ. Прокопова.

5 2 Члена≥~t рабочей группы в срок до 30 04 2015 йаправить свои предложения
по определежпо критериев оценки эффективности для каждой КСП в адрес
руководителя рабочей груиди

5.3. Предложенкg рассмотреть на следующеизаседаний работ1ей.грутйiы.

Голо~овали <~За» - едИногласно.

По шестому вопросу:
Слуотала~ Гурину О.А.
Вь’ступилй: Гудия ~А., йрокопов КГ., Марчук ЕВ~, ГТаутов КА.,

Новикова ОХ.
Рёщилй:
6.1. Принять к сведению информацию СА. Гуриной.

6.2. О.А. Гуриной направитьлрезёнтацию п~оекта членам рабочей группы.

6.3. Членам рабочей грукпщв срок до .30.04.2015. направить свои предложения
и замечания по презентации прсект~ а~~ес. руkо~ёдителя рабочёй группы.

6.4 О.А. Гурниой оргалйзовать рабочую встречу по обмену опытоь~i с
представителями организации внедривптим аВа~iогичную систему..

Голосовали «За» - единогласно.

Руководитель:рабочейгруппы С.А. Гудин

Заместитель руководителя рабочей группы. КГ.. Прокопов

Секретарь К..А. Журавлев